
  

ORIGINALE 
 

 

Comune di 

CAVALLINO-TREPORTI 

 
 AREA TECNICA - Settore Tecnico 

Settore Tecnico - Servizio LL.PP e Manutenzione 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE R.G.  N. 1504 del 09 /09/2013 
( Bozza  n . 1601 del 09/09/2013 ) 

 
Oggetto:  Ripartizione della quota dei proventi derivati dagli oneri di urbanizzazione secondaria per 

gli interventi concernenti le chiese e gli altri edifici religiosi (L.R. 20.08.1987 n. 44) . Anno 
2001-2005. Liquidazione saldo Parrocchia Sacro Cuore di Gesu’  di Ca’  Vio  per Euro 
10.948,91.    

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA AUTORIZZATA 

 
Viste le disposizioni contenute all’art. 1 della L.R. 20.08.1987 n° 44, che prevedono:  
1. All’interno del fondo speciale per le opere di urbanizzazione, di cui all’articolo 12 della legge 28 
gennaio 1977, n. 10 è  annualmente riservata dai Comuni, per gli interventi relativi alla categoria di 
spesa concernente “la chiesa e gli edifici religiosi” di cui all’art. 4 della Legge 29 marzo 1964 n. 847, 
come integrato dall’art. 44 della Legge 22 ottobre n. 865, una quota dei proventi derivanti dagli oneri 
per opere di urbanizzazione secondaria;  
2. Tale quota ha come base l’8% annuo, salvo diverse percentuali deliberate dal Consiglio Comunale 
con adeguata motivazione, fermo restando il conguaglio della quota base nell’arco triennale in 
conformità dei programmi approvati;  
3. Nella categoria di opere di cui al primo comma sono compresi gli edifici per il culto e quelli per lo 
svolgimento di attività senza scopo di lucro, funzionalmente connessi alla pratica di culto delle 
confessioni religiose organizzate ai sensi degli articoli 7 e 8 della Costituzione.  
4. Gli interventi realizzabili con la quota di cui al secondo comma consistono, prioritariamente, in 
opere di straordinaria manutenzione, di restauro e risanamento conservativo, di ristrutturazione e 
ampliamento, nonchè in opere di nuova realizzazione.  
 
Vista la D.G.R. n. 2438 del 01.08.2006 contenente nuovi criteri e modalità di attuazione della 
suindicata legge regionale; 
 
Viste le domande di contributo pervenute con prot. n. 22537 del 07.11.2001, prot. n. 28384 del 
28.12.2002, prot. n. 17692 del 10.07.2003, prot. n. 28289 del 30.10.2003, prot. n. 36019 del 28.10.2004  
per un importo lavori di Euro 271.264,00, tutte relative all’intervento di “Nuova edificazione di una 
sala polivalente e ristrutturazione di un edificio esistente” nella Parrocchia Sacro Cuore di Gesù Cà 
Vio; 
 
Viste le deliberazioni consiliari n. 73 del 27.11.2003, n. 24 del 17.05.2004, n. 5 del 31.01.2005 con le 
quali sono state approvate le relative assegnazioni dei contributi di Euro 29.954,57 per gli anni 2001-
2003, Euro 12.395,00 per l’anno 2004 ed Euro12.395,00 per l’anno 2005 alla Parrocchia Sacro Cuore 
di Gesù Cà Vio; 
 
Visto che per le domande suindicate sono stati assunti i seguenti impegni di spesa: 



- D.C.C. n. 73 del 27.11.2003 per Euro 29.954,57 al cap. 752/6 imp. n. 01/2279 Euro 5.164,57, 
imp. n. 02/9000905 Euro 12.395,00, imp. n. 03/1989 Euro 12.395,00; 

- Determinazione n. 93/04 LL.PP. del 01.07.2004 per Euro 12.395,00 al cap. 752/6 2005 imp. n. 
04/1101; 

- Determinazione n. 153/05 LL.PP. del 23.09.2005 per Euro 12.395,00 al cap. 752/6 2005 imp. n. 
05/1688; 

 
Visto che, relativamente alle domande suindicate, sono stati liquidati i seguenti anticipi (80% imp. 
impegnato): 

- Determinazione n. 01/04 LL.PP. del 13.01.2004,  per Euro 23.963,66 al cap. 752/6 imp. n. 
01/2279 Euro 4.131,66, imp. n. 02/9000905 Euro 9.916,00, imp. n. 03/1989 Euro 9.916,00; 

- Determinazione n. 93/04 LL.PP. del 01.07.2004 per Euro 9.916,00 al cap. 752/6  imp. n. 
04/1101; 

- Determinazione n. 1837 del 28.12.2006 per Euro 9.916,00 al cap. 752/6 imp. n. 05/1688; 
 
Vista la richiesta unica di saldo  (20%) del contributo,  presentata con prot. n. 14629 del 14.06.2013 dal 
parroco Senno Don Antonio; 
 
Visto che, relativamente alle domande suindicate,  è stata allegata la documentazione finale prevista ed 
in particolare: rendiconto dettagliato delle spese, certificato di regolare esecuzione, scheda beneficiario,  
documentazione illustrativa dell’intervento; 
 
Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall’ art. 26 del dlgs 33/2013, la pubblicazione del presente  
provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” - "Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici", sottosezione “Atti di concessione” costituisce condizione legale di efficacia per la 
concessione del contributo di euro 10.948,91 a favore della Parrocchia Sacro Cuore di Gesù Cà Vio; 
 

DISPONE 
 

Di liquidare la somma complessiva di € 10.948,91 a favore di: 

NOME / RAGIONE SOCIALE 
PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU’ – Via Fausta, 131 – 30013 
Cavallino Treporti (VE). 

COD. FISC. 80008710271 PARTITA IVA   
SCADENZA 

PAGAMENTO 
 

 

 

A valere sui seguenti capitoli e impegni di spesa: 

Codice 
PEG 

Codice 
SIOPE 

Cig Impegno numero 
Esercizio 

provenienz
a fondi 

Importo da 
pagare su 
impegno 

Numero 
fattura 

Data 
fattura 

Importo 
 

Soggetto a 
ritenuta 

d’acconto 
per euro 

752/6 1582 esente 

02/9000905 
03/1989 
04/1101 
05/1688 

2002 
2003 
2004 
2005 

2.479,00 
2.479,00 
2.479,00 
2.479,00 

in attesa di 
emissione 

--- 

2.479,00 
2.479,00 
2.479,00 
2.479,00 

--- 

29180 2792 esente 11/20460/24/2478 2011 1.032,91   1.032,91  

  
  Dichiara che si tratta di prestazione occasionale esente da iva in quanto il totale dei compensi percepiti ad oggi non 

superano la somma di € 5.000,00, che non superano la durata di 30 giorni e che non rientrano nel regime di applicazione 
previdenziale della gestione separata INPS 10%: 

Codice 
 PEG 

Codice 
SIOPE 

Cup o 
Cig 

Impegno 
numero 

Esercizio 
provenienz

a fondi 

Importo da 
pagare su 
impegno 

Nota 
Contabile 

Data 
IMPORTO 

 

Soggetto a 
ritenuta 

d’acconto per 
Irap 



euro 
 

ATTESTA 

 
� Che i documenti di spesa sono conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale, formalmente e sostanzialmente corretti; 
� Che le prestazioni e le forniture eseguite corrispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite, i prezzi applicati sono 

conformi a quelli convenuti od indicati sulle offerte preventivamente presentate o comunque congrui; 
� Che i documenti di spesa sono stati verificati nei conteggi e descrizioni e sono ritenuti regolari; 
� Che l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termini e condizioni; 
� Che non sono state applicate riduzioni o penalità non essendosi accertati ritardi e/o difetti o vizi palesi; 
 

MODALITA’ DI PAGAMENTO 
 

  CONTO CORRENTE DEDICATO L. 136/2010  
 

 
Persona delegata ad operare:  

 

  CONTO CORRENTE POSTALE n  
(allegare bollettino di versamento pre-compilato con l’indicazione della causale di versamento) 

Necessita COPIA / ORIGINALE (cancellare caso che non interessa) attestazione di versamento: SI  NO 
 

  BONIFICO BANCARIO 
 

ISTITUTO BANCARIO  
AGENZIA (numero e indirizzo)  
IBA
N 

IT63S0503483210000000010111 
INTESTATO A: 

SENNO DON ANTONIO 

 
 
 

  CONTANTI   (nel caso una ditta optasse per il pagamento in contanti della somma, bisogna indicare obbligatoriamente) 
 

COGNOME E NOME  
CODICE FISCALE  (della persona incaricata al ritiro della somma) 
INDIRIZZO  

 
 

INVENTARIO 
(art. 19 co. 23 - regolamento di contabilità) 

 

  ISCRIZIONE  del bene nel relativo registro d’inventario. Assegnatario del bene: ____________________________ 
  NON ISCRIZIONE  del bene nel relativo registro d’inventario per la seguente motivazione: contributo. 

 
 

  Di aver provveduto alle verifiche previste dalla Legge del 24.11.2006 n.286 secondo le modalità applicative previste dal 
D.M. n. 40 del 18.01.2008"; nonchè di allegare all'atto di liquidazione la stampa della verifica di adempienza effettuata. 

 
 

  Di aver accertato che la ditta ___________ è in regola con il pagamento dei contributi degli Enti previdenziali e delle 
Casse edili, come risulta dalla copia del DURC del __ / __ / ____, acquisito e allegato al presente documento e in corso di 
validità. 

  Di non aver acquisito il DURC per i seguenti motivi: trattasi di contributi ai sensi della L. 44/87. 
 

Data 

 

Comune di Cavallino Treporti, li 09/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Elvio Tuis 
 

 

 
Il Responsabile 

Elvio Tuis 
 


